
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE INGENIERÍA ELÉCTRICA Y ELECTRÓNICA 
 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA ELÉCTRICA Y ELECTRÓNICA 

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO Nº 073-2016-CFFIEE. Bellavista, 02 de Febrero de 2016. 
 

Visto, el PROVEIDO Nº0091-2016-DFIEE, remitido por el decano a la Secretaría 

Académica el 15 de Enero del 2016, donde se adjunta la propuesta de las 

recomendaciones formuladas en el informe de control Institucional Referente a las 

directivas de subvención. 
 
 

CONSIDERANDO: 
 

 

 

Que, visto el PROVEIDO Nº0091-2016-DFIEE, remitido por el decano a la Secretaría 

Académica el 15 de Enero del 2016, donde se adjunta la propuesta de las 

recomendaciones formuladas en el informe de control Institucional Referente a las 

directivas de subvención 
 

 

Que, el Consejo de Facultad de la Facultad de Ingeniería Eléctrica y Electrónica, en Sesión 

Extraordinaria del 02 de Febrero de 2016, se acordó: APROBAR LA DIRECTIVA PARA 

OTORGAMIENTO DE SUBVENCIÓN DE ESTUDIOS PARA LOS DOCENTES DE LA FACULTAD DE 

INGENIERÍA ELÉCTRICA Y ELECTRÓNICA DE LA UNAC, EN FORMA INTEGRAL COMO SE 

MUESTRA EN LA PROPUESTA DEL DECANO. 
 

Estando la documentación sustentatoria respectiva y, en uso de las atribuciones que le 

confiere los artículos 176º y 180.13º del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao. 
 

RESUELVE: 
 

1.  DEJAR SIN EFECTO, toda directiva para OTORGAMIENTO DE SUBVENCIÓN DE 

ESTUDIOS PARA LOS DOCENTES DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA ELÉCTRICA Y 

ELECTRÓNICA DE LA UNAC, que se contraponga a la presente. 

 

2.  APROBAR LA DIRECTIVA PARA OTORGAMIENTO DE SUBVENCIÓN DE ESTUDIOS 

PARA LOS DOCENTES DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA ELÉCTRICA Y ELECTRÓNICA 

DE LA UNAC, la misma que forma parte integral de la presente resolución. 
 

 

3. TRANSCRIBIR, la presente  Resolución al Rector y Unidades Académicas 

correspondientes interesado para conocimiento y fines consiguientes. 
 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

JHGG/SLRJ/caa 

RCF0732016 


